
P

SINDACO P

DI BLASIO MONICA ASSESSORE P

L'anno  duemilaventuno il giorno  quattordici del mese di gennaio alle ore 17:30, nella
consueta sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Partecipa il  Segretario Comunale Dott. Di Felice Mauro.

Il Signor PALUMBI DANIELE in qualità di SINDACO constatato che gli intervenuti sono in
numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati  a deliberare sul ripetuto oggetto.

Visti:

La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;
La legge 15 maggio 1997, n. 127;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
I pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 49 del novellato D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità
tecnica e contabile  della proposta della presente deliberazione perché, allegati alla presente,
ne fanno parte integrante e sostanziale.

   PALUMBI DANIELE

DI NICOLA MARCO VICESINDACO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  2   Del  14-01-21

Oggetto: CONTRIBUTO  PER  L'ACQUISTO DI GIOCHI INCLUSIVI DA
INSTALLARSI  NEI PARCHI PUBBLICI L.R. N. 6/2018 E
DGR  N. 674 DELL11/11/2019. VARIANTE PROGETTUALE -
NUOVA DESTINAZIONE PARTE DELLE FORNITURE.

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



Visto l’avviso pubblico per la concessione di contributi per l’acquisto di giochi inclusivi da
installarsi nei parchi gioco pubblici ai fini della piena integrazione sociale di bambini e ragazzi
con disabilità, approvato con DGR 674/2019 ed emanato nell’ambito della legge regionale 5
febbraio 2018, n. 6 art. 10, con la quale è stato istituito il “Fondo straordinario per l'acquisto di
giochi inclusivi”;

Richiamata la DGC n. 90 del 15/11/2019 recante «Contributo per l'acquisto di giochi inclusivi
da installarsi nei parchi pubblici, ai sensi della L.R. n. 6/2018 e della DGR n. 674
dell11/11/2019. Approvazione dell'intervento»;

Vista la nota della Regione Abruzzo Dipartimento Lavoro-Sociale, pervenuta al protocollo
dell’Ente n. 9091 del 24/12/2019, con la quale veniva comunicata l’attribuzione a questo
comune del contributo, previsto dal citato avviso pubblico, di complessivi € 24.556,37;

Considerato che:

Nella proposta progettuale inoltrata erano previste forniture da installarsi nel parco giochi
comunale del capoluogo intitolato alla memoria di Don Nicola Caravelli antistante la chiesa
della Madonna Delle Vergini;
A seguito dell’assegnazione del contributo, si è proceduto all’affidamento della fornitura e
posa in opera dei giochi inclusivi previsti nella proposta progettuale approvata a ditta
specializzata;
Durante la realizzazione dei lavori di installazione dei giochi inclusivi oggetto di
finanziamento, la ditta fornitrice e installatrice ha rilevato alcune criticità circa la posa in
opera di tutti giochi inclusivi richiesti sul parco giochi pubblico individuato;
La stessa ha provveduto alla fornitura di tutti i giochi inclusivi ordinati, ma solo in parte
all’installazione in attesa di ricevere indicazioni dalla committenza su una più idonea posa
in opera degli stessi;
Con nota prot. n. 9385 del 22/12/2020 si è proceduto a chiedere chiarimenti al
Dipartimento Regionale interessato circa la possibilità di installare i giochi forniti in altro
idoneo parco pubblico;

Preso atto della nota della Regione Abruzzo, Dipartimento Lavoro-Sociale, Ufficio Tutela
Sociale, pervenuta al protocollo dell’Ente n. 210 del 11/01/2021, nella quale nulla osta
all’installazione di parte dei giochi inclusivi acquistati in altro parco pubblico del Comune di
Torricella Sicura;

Dato atto che a tal fine risulta necessario individuare una nuova destinazione di parte dei
giochi inclusivi ed impegnarsi ad eventuali costi originariamente non preventivati;

Rilevato che parte dei giochi inclusivi possono essere installati nel parco pubblico di Piano
Grande che sarà pienamente accessibile a soggetti con disabilità;

Ritenuto necessario dover provvedere in merito;

Dato Atto:

Che il CUP dell’intervento è C99E19001440002;
Che è stato acquisito il parere di regolarità tecnica, da parte del Responsabile del Settore
Tecnico, ai sensi degli art. 49 e 147 bis del D. Lgs.267/2000;
Che è stato acquisito il parere di regolarità contabile, da parte del Responsabile del
Settore Economico Finanziario, ai sensi degli art. 49 e 147 bis del D. Lgs.267/2000;

Visto il Decreto Legislativo del 18.08.2000, n. 267;

Con voti unanimi

DELIBERA

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente deliberato;1)
Di dare atto che è volontà dell’Amministrazione Comunale installare nel parco pubblico di2)
Piano Grande, pienamente accessibile a soggetti con disabilità, parte dei giochi inclusivi
acquistati tramite contributo di cui alla L.R. 5.2.2018, N. 6, art.10 (Avviso pubblico approvato
con DGR 674 dell'11.11.2019), CUP: C99E19001440002;



Di stabilire che eventuali costi originariamente non preventivati dovranno essere posti a3)
carico dell’Ente;
Di demandare al RUP e all’Ufficio Tecnico Comunale la predisposizione e l’approvazione di4)
tutti gli atti e elaborati necessari conseguenti la presente deliberazione e richiesti nella
richiamata nota di nulla osta;

Data l'urgenza del provvedimento, con separata ed unanime votazione, la presente viene
dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi di legge.



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to Dott. Di Felice Mauro

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N  47  e per 15 giorni consecutivi, sul sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno
2009,n.69);

Torricella Sicura, li    28-01-2021                  

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                         F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li   28-01-2021                   
                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                            Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal    28-01-2021  al  12-02-2021                                     .

Torricella Sicura, li    28-01-2021                  

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                                   F.to  Di Medoro Giacomino


